

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂತೋಷ್ ಐ.ಎಂ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇಟ್ ಮಂಜುನಾಥ್ ಐ ಬಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1
ವಯಸ್ಸು	- 26 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯಮ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬೆಂಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 20.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಮೃತೆ ಸುಧಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.9 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ.14 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ, ಚಾಸಾ.15 ಚಾಸಾ.14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿ. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಂಜುನಾಥ ಈಗ್ಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜೈನ್ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಬಾಬುಲಾಲ್ ರವರ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ದಿನಸಿಯನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಘಟನೆಯ 7 ವರ್ಷಗಳ

ಹಿಂದಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ 10 ನೇ ತರಗತಿ ಫೇಲ್ ಆಗಿದ್ದು ಆತ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ದಿನ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದನು ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ 9620389487 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಎಂ ಬಿ ಎ ಪದವೀಧರನಾಗಿದ್ದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ Wells for go ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆಯ 8 ತಿಂಗಳಿನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಕೊರೋನಾದಿಂದಾಗಿ ನಾನು ಸದರಿ ಕಂಪೆನಿಯ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮನೆಯಿಂದಲೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು.

3. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ನಾವು ಭೌಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ಮಹಡಿಗಳಿದ್ದವು. ನಾವು ವಾಸವಿದ್ದ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆಗಳಿದ್ದವು. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುಕೊಂಡು ಮೊಬೈಲ್ ನೋಡುವುದು, ಟಿ.ವಿ ನೋಡುವುದನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ಕುಡಿಯಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು.

4. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಿರೇಮಗಳೂರು ಬಳಿ ಇರುವ ಕೊರೆಗಜ್ಜ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದೆವು. ಆಗ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಚಾಸಾ.14 ಸಂಜಯ್ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಆತ ಪಿಜಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ.15 ಮಮತಾ ಆಂಟಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಬೇಕೆಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದನು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದೆವು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇಬ್ಬರೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾವು ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದನು. ಆದರೆ ಬಾಗಿಲು ಅರ್ಧ ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಾವು ಒಳಗೆ ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಾಗಿಲಿನ ಹಿಂದೆಯೇ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಆಕೆಯ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗ, ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಬಲಕಿವಿಯ ಬಳಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಆಕೆಯ ಬಲಕಿವಿ ಹರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು, ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಬಾಗಿಲಿನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಡೋರ್ ಮ್ಯಾಟ್,

ಬಾಗಿಲು, ನೆಲದ ಟೈಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಬಾಗಿಲಿನ ಪಕ್ಕದ ಗೋಡೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ನೆಲದಿಂದ ಅರ್ಧದಿಂದ ಒಂದು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಗೋಡೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕಣ್ಣುಗಳು, ಕೆನ್ನೆ ಬಾಯಿ, ಭುಜ ಮತ್ತು ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಗಾಯಗಳು, ಹಿಸುಕಿದಂತಹ ಮತ್ತು ಗುದ್ದಿದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೂ ಸಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆ ದಿನ ನಾವು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣ ಮಿಶ್ರಿತ ಚೆಕ್ಸ್ ಶರ್ಟ್ ಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಆತ ಬಿಚ್ಚಿ ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದನು.

5. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕಿವಿಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಸುಕಿ, ಕೈಯಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಒದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ನಾನು ಜೋರಾಗಿ ಅಳುತ್ತಾ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡು ಆಚೆ ಬಂದೆನು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ

ವಾಸವಿದ್ದ ಚಾಸಾ.3 ರುಬೆನ್ ಮೋಸೆಸ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿರವರು ಬಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 7.00 ರಿಂದ 7.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ

ಜರುಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದಾಗ ಅದು ಪೂರ್ತಿ ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೃತ ದೇಹ ಬಾಗಿಲ ಹಿಂದಿಯೇ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಲ್ಕು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು, ಅದರ ಹಿಂದೆಯೇ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೃತ ದೇಹ, ಬಾಗಿಲ ಬಳಿ ಇದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಡೋರ್ ಮ್ಯಾಟ್, ನೆಲದ ಟೈಲ್ಸ್ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಗೋಡೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಿರುವ ಗೌನ್ (ನೈಟಿ) ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲೆದು, ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಪ್ಯಾಕ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿರುವ ನೈಟಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದು ಅದಕ್ಕೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೈಟಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಮಲ್ಲೇಗೌಡ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆನು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶವತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೃತ ದೇಹ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೊಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಕಿವಿ ಹರಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕಣ್ಣುಗಳು, ಕೆನ್ನೆ ಬಾಯಿ ಮತ್ತು ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
10. ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು

ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಘಟನೆಯ ದಿನ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣ ಮಿಶ್ರಿತ ಚೆಕ್ಸ್ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದನು. ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತ ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದನು. ಅವುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲೆದು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿರುವ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣ ಮಿಶ್ರಿತ ಚೆಕ್ಸ್ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಘಟನೆಯ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಅವುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣ ಮಿಶ್ರಿತ ಚೆಕ್ಸ್ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ದಿನಾಂಕ 25.09.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪುನಃ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ.14 ಸಂಜಯ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.15 ಮಮತಾರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಈ ಹಿಂದೆ ನಿಪಿ.1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆದರೆ ನಾನು ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ.14 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅರವಿಂದನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.15 ಮಮತಾರವರು ಚಾಸಾ.14 ರವರ ಪಿಜಿಯ ಮಾಲೀಕರೆಂದು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.15 ಮಮತಾ ಚಾಸಾ.14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ.14 ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು, ಆತ ತಿಂಗಳಿನ ಖರ್ಚನ್ನು ಚಾಸಾ.15 ರವರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

13. ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಘಟನೆಯಿಂದಾಗಿ ಆಘಾತವಾಗಿ ಸುಸ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಆ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದೆನು. ನಂತರ ಬಸವನಹಳ್ಳಿಯ

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರು ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆಗಾಗಲೇ ನೋಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ರುಬೇನ್ ಮೋಸೆಸ್ ಮತ್ತು ರಾಜೇಶ್ ಗೌಡರವರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ರಕ್ತ ಅಂಟಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ ಮನೆಯ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.