

ದಿನಾಂಕ: 06-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

14. ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಾದ ಆರೋಪಿ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಮಾನಸಿಕ ರೋಗಿಯಾಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆತ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಸಿಗರೇಟ್ ನ್ನು ಸೇದುತ್ತಿದ್ದನು ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆತನಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಊರು ಇಂದಾವರ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2010 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶಿಸಿತ್ತು. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ರೂ.30 ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. 2010 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಬಳಿಕ ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಕೇವಲ ಗೋಡೆ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಆರೋಪಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಫೇಲ್ ಆದ ಬಳಿಕ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಂತೆ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 2011 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಫೇಲ್ ಆಗಿದ್ದಾನೆ. 2018 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಖಾಯಿಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆತನ ಕುಡಿತ ಮತ್ತು ಸಿಗರೇಟನ್ನು ಬಿಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಯಾವ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

16. ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋದ ಬಳಿಕ ಯಾರಾದರೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಾನ್ಸ್‌ನಿಂದ ವೈದ್ಯರು ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆರೋಪಿಯ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಾನ್ಸ್‌ನ ವೈದ್ಯರು ನಿಮಗೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಆತನ ವರ್ತನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ ಫೇಲ್ ಆದ ಬಳಿಕ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದುಕೊಂಡು ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದು ಸಿಗರೇಟ್ ಸೇರುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಖಾಯಿಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

17. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿಯ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ

ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆತನನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮನೋ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆತನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನು 1 ಕೋಟಿಗೂ ಅಧಿಕ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಿರಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಂಬಳ ರೂ.2,90,000/- ಕೃತ್ಯ

ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಮನೆ ಇರುವ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 7 ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 6 ಮನೆಗಳಿವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕೆಳಗಿನ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

19. ಆರೋಪಿ ಟಿ.ವಿ ನೋಡುವುದು, ಮೊಬೈಲ್ ನೋಡುವುದು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೀವು, ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಿರೇಮಗಳೂರು ಬಳಿ ಇರುವ ಕೊರೆಗಜ್ಜ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನನ್ನೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೀವು ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ಚಾಸಾ.14 ಸಂಜಯ್ ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ.15 ಮಮತಾ ಸಂಜಯ್ ರವರ ಆಂಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆತ ಆಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಒಂದಿಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ.15 ರವರು ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಪಿ.ಜಿಯನ್ನು ನಡೆಸುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಪಿ.ಜಿ ಆಂಟಿ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು, ಒಂದು ಅಜ್ಜಿ ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಇದ್ದ ಇಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸಹ ಓದುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು.

22. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ.15 ರವರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟೆವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಆ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಹೊರಗೆ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಮನೆಗೆ

ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಒಳಗಿನಿಂದ ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು.

23. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ನೀವು ಹೋಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನೀವು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಲಾಕ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಸಂಜೆ 5.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ನೀವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗ, ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಬಲಕಿವಿಯ ಬಳಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಆಕೆಯ ಬಲಕಿವಿ ಹರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಿರಿ ಅದು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆದ ಗಾಯಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಶೋಕಿ ಮಾಡುವ ಚಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಿ ಬೈಕು, ಕಾರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಶೋಕಿ ಮಾಡಲು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಕುಡಿಯುವ ಮತ್ತು ಗಾಂಜಾ ಸೇವಿಸುವ ಅಭ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೀವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬಂದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದೆನು, ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಶಿಫ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದು 2022 ನೇ ಇಸವಿ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2022 ನೇ ಇಸವಿ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

25. ಜಮೀನು ಮಾರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿ ನಿಮಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಲು ಒಪ್ಪದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನೀವು ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ಬಾಗಿಲಿನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಡೋರ್ ಮ್ಯಾಟ್, ಬಾಗಿಲು, ನೆಲದ ಟೈಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಬಾಗಿಲಿನ ಪಕ್ಕದ ಗೋಡೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಮತ್ತು ನೆಲದಿಂದ ಅರ್ಧದಿಂದ ಒಂದು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಗೋಡೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಿರಿ ಸದರಿ ಕಲೆಗಳು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆದಂತಹ ಕಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕಣ್ಣುಗಳು, ಕೆನ್ನೆ ಬಾಯಿ, ಭುಜ ಮತ್ತು ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಗಾಯಗಳು, ಹಿಸುಕಿದಂತಹ ಮತ್ತು

ಗುದ್ದಿಂಧಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಚಾಚು ತಪ್ಪದೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನೀವು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೇನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣ ಮಿಶ್ರಿತ ಚೆಸ್ ಶರ್ಟ್ ಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಆತ ಬಿಚ್ಚಿ ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ನಂತರ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಮರೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪಿ.ಜಿ ಆಂಟಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ.14 ರವರೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯ

ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕಿವಿಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಹಿಸುಕಿ, ಕೈಯಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಒದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಕ್ಕಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೀರಿ, ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಬಂದು ಆ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆತ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಜೈಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರೆ ಜಮೀನಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲನ್ನು ನೀವೇ ಅನುಭವಿಸಬಹುದೆಂದು ಭಾವಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು, ರಾಜೇಶ್ ಗೌಡ ಮತ್ತು ರುಬೆನ್ ಮೋಸೆಸ್ ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ದೂರು ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ನಾನು

ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದವು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 7.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು.

29. ದೂರನ್ನು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಅಂಗಡಿಯೊಂದರಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು ಕಾರಣ ನನಗೆ ಸುಸ್ತಾಗಿತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ: 06-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ತ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

30. ನಾನು ಡಿಗ್ರಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಸ್ವಂತ ಊರು ಮಲ್ಲಂದೂರು. ಚಾಸಾ.14 ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಸಹ ಬಿಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ವಿಚಾರ ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಮಾನಸಿಕ ಖಿನ್ನತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ ಆತನನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಓಡಾಡಿಸಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಿಮಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಮಗುವಿನ ರೀತಿ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ರೂಬೆನ್ ಮೋಸೆಸ್

ರವರು ನಿಮ್ಮ ಏರಿಯಾ ಕೌನ್ಸಿಲರ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಆತನ ಪರಿಚಯವಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದವರೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನಾನು ತಲೆ ಸುತ್ತು ಬಂದು ಬಿದ್ದಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದೆನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ಮೊದಲಿಗೆ ಚಾಸಾ.3 ರೂಬೆನ್ ಮೇಸೆಸ್ ರವರು ಬಂದರು ನಂತರ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದಾಗ ತುಂಬಾ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಘಟನೆಯ ಬಳಿಕ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ.

32. ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಳಿಕ 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಪುನಃ ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ.14 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿಯೇ ಹೌಸಿಂಗ್ ಬೋರ್ಡಿನ ವತಿಯಿಂದ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಿ ಡಿ ಎ ರವರಿಂದ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ

ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಸದರಿ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೈಟುಗಳಿಗೆ ಅಡಿಗೆ 800 ರೂಗಳಂತೆ ಸರ್ಕಾರ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

33. 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನ ನಂತರ ಪುನಃ ನಿವೇನಾದರೂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೋಗಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಳಿಕ 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 25.09.2021 ರಂದು ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.15 ಮಮತಾಳನ್ನು ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸಹ ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಸೇರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವ ಕಥೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಸುಮಾರು 15-20 ಜನ ಹುಡುಗರನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡು ಪಿ.ಜಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34. ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹೊಂದದೇ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಪಿ.ಜಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕಟ್ಟು ಕಥೆಯನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು

ಸಿಲುಕಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆ ದಿನ ಸುಸ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿರುವವರು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಾರೆಂದು ಹೆದರಿ ನಿಮಗೆ ಸುಸ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ