

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

| | | |
|------------------|---------------------------|---------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ರುಬೆನ್ ಮೋಸೆಸ್ | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -2 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | - ಲೇಟ್ ಸಿ ಎ ರಾಬರ್ಟ್ | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3 |
| ವಯಸ್ಸು | - 50 ವರ್ಷ | |
| ಉದ್ಯೋಗ | - ವ್ಯಾಪಾರ | |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ | - ಗೌರಿಕಾಲುಮೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು | |

ದಿನಾಂಕ: 23.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಆತನನ್ನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ಆರೋಪಿಯ ಸಹೋದರ. ಚಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದವರು. ಮೃತ ಸುಧಾಳನ್ನು ಘಟನೆಯ ದಿನ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು, ಗೌರಿಕಾಲುಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಮೂರು ಮನೆಗಳ ನಂತರ ಇರುವ ರವಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಕಟ್ಟಡವಿದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸುಧಾರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

2. 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸುಧಾರವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಕಟ್ಟಡದ ಸುತ್ತ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದವರು ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆನು. ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ entrance ನಲ್ಲಿಯೇ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಆಕೆಯ ಕೂದಲು ಕೆದರಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರಾಜೇಶ್ ಗೌಡ ರವರು ಅವರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸುಧಾರವರ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಒಂದು ಕಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದನು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಚೆಲ್ಲಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಅಳತೆ ಮಾಡಿ, ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಜರುಗಿಸಲಾದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಮತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ತನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.2 ರಾಜೇಶ್ ಗೌಡರವರು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದು ಅದನ್ನು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಮತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 6 ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ಆ ದಿನ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ entrance ನಲ್ಲಿ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಮತ್ತು ನೆಲ ಮತ್ತು ಗೋಡೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ

ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಎ) ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವ ಎರಡು ear buds ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಒಂದು ಸೀಲಾಗಿರುವ ಲಕೋಟೆಯ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಧಾರವರನ್ನು ಯಾರು, ಹೇಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

6. ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಎರಡು ear buds ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು

ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನ ಮತ್ತೊಂದು ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟು ಮತ್ತು ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಚಿಕ್ಸ್ ಶರ್ಟು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅವುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟು ಮತ್ತು ಶರ್ಟನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಹೊಲೆದು, P ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
8. ದಿನಾಂಕ 07.10.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಹೊರಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಅಳುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ ಜೋರಾಗಿ ಅಳುತ್ತಾ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು

ಬಂದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ.12 ಭೋಜರಾಜ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.13 ರವಿ ರವರು ಗಾಬರಿಯಿಂದ ಸಂತೋಷನನ್ನು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂತೋಷ ಅಳುತ್ತಾ ದುಷ್ಯಂತ್ ಅವರ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ.12 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸುಧಾರವರು ಅವರ ಮನೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲ ಹತ್ತಿರ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರು ಕುಷಲೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ದುಷ್ಯಂತ್ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸಂತೋಷನು ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರಿಗೆ ಆತ, ಆತನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆತ ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಸಂಜಯ್ ರವರ ಪಿಜಿ ಮಾಲೀಕರಾದ ಮಮತಾರವರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಇದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಂತರ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲವೆಂದು, ಆತನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿಸಿ, ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಣಿದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಷಾಲೇ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರು ದುಷ್ಯಂತ್ ನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಂತೋಷನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ಕೊಡಲು ತಿಳಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಇರಿಸಿ ದುಷ್ಯಂತನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 07.10.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಮತ್ತು ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ
ವಕೀಲರಿಂದ:

11. ಆರೋಪಿ, ಪಿಯಾರ್ದಿ ಮತ್ತು ಮೃತಳನ್ನು ಘಟನೆಯ ದಿನವೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.