

ದಿನಾಂಕ: 14-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ
ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

35. ಜೈಲಿನಿಂದ ನನಗೆ ಯಾರು ಕರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ಏನನ್ನೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2010 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 13.05.2015 ನೇ ತಾರೀಖಿನಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಮಲ್ಲೇಗೌಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನಸಿಕ ರೋಗಿ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮನೋ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆತ ಮಾನಸಿಕ ರೋಗಿ ಎಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆತನಿಗೆ ಇದ್ದ ಕುಡಿಯುವ ಮತ್ತು ಸಿಗರೇಟ್ ಸೇದುವ ಚಟವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಪ್ರತೀ ತಿಂಗಳು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮನೋ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಾದ ಆರೋಪಿಗೆ Schizo obsessive disorder ಮಾನಸಿಕ ರೋಗವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

36. ಆರೋಪಿ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಮನೋ ವೈದ್ಯರು ಆರೋಪಿಯ ಹಿಂದಿನ ಮೆಡಿಕಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ತಂದು ಕೊಡುವಂತೆ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಯಾರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ, ಘಟನೆಯ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ 2015 ರಿಂದ 2017 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಂತರದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀವು ನಾಶಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಪೀಡಿಸಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ನೀವು ಆತನ ಮೇಲೆಯೂ ಸಹ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಿಮಗೆ ಆತನ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ನನಗೆ ಆತನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಿಟ್ಟು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

37. ಹಿಂದಿನ ಮುದ್ದತಿನಂದು ನಿಮ್ಮ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ನಡೆದ ಬಳಿಕ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನ ವಕೀಲರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಪರಾಧಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬಹುದು ಬೇಲನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಾನ್ಸ್ ನಿಂದ ವೈದ್ಯರು ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ನೀವು ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಾಗಲೂ ಸಹ ನೀವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕಾರು ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪಲ್ಲರ್ 220 ಬೈಕು ಇದೆ.

38. ನಿಮಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಂದ ಹಣ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಬರುವ ಹಣದಲ್ಲಿ Luxury ಜೀವನವನ್ನು ಜೀವಿಸುವ ಆಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಬಾಲ್ಯದಿಂದಲೂ ಸಹ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ weak ಆಗಿದ್ದಾನೆ ಆತನನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೋ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೀವೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲಾ ನಿಮಗೆ ಸಿಗಬೇಕೆಂದು ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾದ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ
ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ