

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಾಜೇಶ್ ಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇಟ್ ಮಾದೇಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -2
ವಯಸ್ಸು	- 36 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಆಟೋ ಡ್ರೈವರ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಗೌರಿಕಾಲುವೆ	

ದಿನಾಂಕ: 29.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ಸಹೋದರರು. ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತು. ಮೃತೆ ಸುಧಾ ಗೊತ್ತು. ಆಕೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ತಾಯಿ.
2. ನಾನು ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದುಕೊಂಡು ಆಟೋ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಟೋ ಸರ್ಕಲ್ ನ ಎದುರಿಗೆ ಇರುವ ರವಿ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತೆ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳು ಘಟನೆಯ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಲೀಸಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅಂದಿನಿಂದ ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು.
3. 2021 ನೇ ಇಸವಿ 9 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ಆಗ

ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಸುಧಾ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ
 ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 7.00
 ರಿಂದ 7.15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾ
 ಕೌನ್ಸಿಲರ್ ಆದ ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆದೆನು.
 ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದೆವು.
 ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಮಹಜರ್
 ಮಾಡಬೇಕು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದು ನಮ್ಮನ್ನು ಮೃತ ಸುಧಾ ರವರ
 ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ
 ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗಿಲು ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ತೆರೆದಿತ್ತು.
 ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಾಗಿಲನ್ನು ತಳ್ಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಒಳಗೆ
 ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯ ಬಾಗಿಲಿನ
 ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆಕೆಯ
 ಕಿವಿಯ ಬಳಿ ಓಪನ್ ಆಗಿತ್ತು, ಮುಖವೆಲ್ಲಾ ರಕ್ತವಾಗಿತ್ತು,
 ನೆಲದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹರಿದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ
 ಚಿಮ್ಮಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಹಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೆಲದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತವನ್ನು
 ear buds ನಿಂದ ಹೊರಿಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಮನೆಯ
 ಹಾಲಿನ ಮೂಲೆಯೊಂದರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದ ಒಂದು
 ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟು, ಒಂದು ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಇದ್ದವು.
 ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಆ
 ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮತ್ತು
 ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ
 ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ

ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.11 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದು, ನಿಪಿ.3 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿದ್ದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಟು ಮತ್ತು ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಶರ್ಟು ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಬಿ) ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸುಧಾರವರ ಮೃತದೇಹ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರಿಸಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ತೆಗೆದ ear buds ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

6. ಸದರಿ ear buds ಗಳು ಇವೇ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ear buds ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಮೃತ ದೇಹ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ರಕ್ತವನ್ನು ಹೊರಿಸಿ ತೆಗೆದ ear buds ಗಳು ಅವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ.4 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.4(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3 ಬಟ್ಟೆಗಳು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಅಣ್ಣನಾದ ಆರೋಪಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ
ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

8. ಫ್ರಾಸಾ.1 ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಕೇವಲ ಪರಿಚಿತ. ಚಾಸಾ.4 ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ.4 ಸುಭಾಷ್ ನಿಮಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರೂ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೃತ ಸುಧಾ ಬಾಬುಲಾಲ್ ರವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು, ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಮೃತ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಇದೆ, ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಿತ್ತು.

9. ಆರೋಪಿ ಪ್ರತೀ ದಿನ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆತ ಯಾರ ಬಳಿಯೂ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ

ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಕೊರೊನಾದಿಂದಾಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗಾಗ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಗಾಡುವ ಶಬ್ದ ನಮ್ಮ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದವರೆಗೂ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.11 ನೋಟೀಸನ್ನು ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟ 10 ನಿಮಿಷದ ಒಳಗಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು.

10. ನಾನು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದ ಕೌನ್ಸಿಲರ್ ಅಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸೇರಿ ಸುಮಾರು 7-8 ಜನರಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ನಿಂತು ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾ ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ನಂತರ ಆತ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದನು, ಆಗ ಅದು ಸ್ವಲ್ಪ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿತು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ತಳ್ಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಒಳಗಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆದಾಗ ಸುಮಾರು ಕಾಲು ಅಡಿಯಷ್ಟು ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆದಾಗ ಸುಮಾರು 3 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಾಗಿಲನ್ನು ಒಳಗೆ ತಳ್ಳಿದರು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮನೆ ಮೊದಲ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗಲಿನ ಮುಂದೆ ಪ್ಯಾಸೇಜು ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಜನರು ಸೇರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ನೀವು ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಧಾರವರ ಮೃತದೇಹ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಧಾರವರ ಕಿವಿಯ ಬಳಿ ಓಪನ್ ಆಗಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಮುಖವೆಲ್ಲಾ ರಕ್ತವಾಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೆಲದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಚಿಮ್ಮಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಡೈನಿಂಗ್ ಹಾಲಿನ ಒಂದು ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನೀವು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ನಿಮಿಷದಿಂದ 30 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.12 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನೀಡಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.12 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೌರಿಕಾಲುವೆ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ, ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

12. ನಿಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.2, 3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.4 Ear bud ನಲ್ಲಿ ರಕ್ತವನ್ನು ಹೊರಿಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನೀವು ನಿಪಿ.3 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಹೊರತು ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
13. ಮು.ಮಾ.2 ರಿಂದ 4 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ