

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸುಭಾಷ್ ಐ ಬಿ	ಪಿಡೆಬ್ಲೂ-4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಟಿ ಎಸ್ ಬಸವರಾಜು	ಪಿಡೆಬ್ಲೂ -4
ವಯಸ್ಸು	- 37 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಇಂದಾವರ	

ದಿನಾಂಕ: 29.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಮೃತೆ ಸುಧಾ ಗೊತ್ತು. ಆಕೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಮೃತ ಸುಧಾಳ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನನಗೆ ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿಗಳು. ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯೊಂದರಲ್ಲಿ ಮೃತೆ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳು ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಸುಧಾ ಅಕ್ಕಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಫ್ರಾಸಾ.1 ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದುಕೊಂಡು work from home ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಆತ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು.

3. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದನು. ಆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಾಗ ನಾನು ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ವಿಷಯ ತಿಳಿದಾಗ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸುಧಾರವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸುಧಾರವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸುಧಾರವರ ಬಲಭಾಗದ ಕಿವಿ ಹರಿದಿತ್ತು, ಮುಖವನ್ನು ಜಜ್ಜಿ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹದ ಬಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.
4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಶವಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.14 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.15 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.14(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ಘಟನಾ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಧಾ, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ, ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಯಾರೋ ಸ್ನೇಹಿತನ ಅಮ್ಮನಿಗೆ

ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಸುಧಾರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೇ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರ ಬಳಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಿಗರೇಟ್ ಮತ್ತು ಬೀಡಿ ಸೇರುವ ಅಭ್ಯಾಸವಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಸುಧಾರವರ ಶವದ ಬಳಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುವಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಅವರೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

6. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.7 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳ ಪೈಕಿ ನಿಪಿ.7 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸುಧಾರವರ ಶವದ

ಮೇಲೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

7. ನಾನು ಪದವಿವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಹಪಾಠಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಜಮೀನುಗಳು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1 ಅಡಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ 1 ರಿಂದ 1 ವರೆ ಸಾವಿರ ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಿ ಡಿ ಎ ಲೇ ಔಟನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತ ನಾರ್ಮಲ್ ಆಗಿಯೇ ಇದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂಚೆ ಆತನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರಂತೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಒಮ್ಮೆ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೇ ಅವರೇ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 5-6 ಬಾರಿ ಹಬ್ಬ ಹರಿದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದನೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದನು

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

8. ನೀವು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸುಧಾರವರ ಬಳಿ ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ಸಿ ಡಿ ಎ ಲೇ ಔಟಿಗೆ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಅವರ ಜಮೀನು ಸಹ ಸಿ ಡಿ ಎ ಲೇ ಔಟಿಗೆ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಸಹ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸುಧಾರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಂತೆ ಪದೇ ಪದೇ ನಿಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮೂಲಕ ಒತ್ತಾಯ ಏರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸುಧಾರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡದೇ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಜಮೀನನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಕಾರಣವಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದನು, ಆದರೆ ಆತನಿಗೆ ಸುಧಾರವರು ಯಾವುದೋ ಮಾತ್ರೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಗಲಾಟೆಗಳು ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಿಂದ 1 ರಿಂದ 2

ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸುಧಾರವರ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇತ್ತು ಅವರು ಮೊದಲು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ರೂಮಿರುವ ಚಿಕ್ಕ ಮನೆ ಇತ್ತು ಹಾಗಾಗಿ ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಮೊದಲಿಗೆ ಅವರು ಉಪ್ಪಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ನಂತರ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಗೆ ಹೋದರು ಮತ್ತು ಆಗಾಗ್ಗೆ ತೋಟದ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಸಹ ಸಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ಅವರ ತಾಯಿಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಧಾರವರ ತೋಟದಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆದಾಯವನ್ನು ಸುಧಾರವರೇ ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೋಟದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಧಾರವರಿಗೆ ಅಕ್ಕಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ 6 ರಿಂದ 7 ಸಾವಿರ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು. ಸದರಿ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯತೀಶ್, ಮಲ್ಲೇಗೌಡ, ಸೋಮಗೌಡ, ಶಿವಾನಂದ, ಬೋರೆಗೌಡ, ಬಸವೇಗೌಡ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು

ಸುಧಾರವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಕೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಚಿಚ್ಚಿದಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಕಿವಿಯ ಭಾಗ ಹರಿದಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನಂತರ ಸುಧಾರವರ ದೇಹವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೃತ ದೇಹದ ಬಳಿಯೇ ವಿಚಾರಿಸಿ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ.3 ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿನ ಆತನಿಗೆ ನೀವು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆತನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಘಟನಾ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಧಾ, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ, ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಯಾರೋ ಸ್ನೇಹಿತನ ಅಮ್ಮನಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಸುಧಾರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೇ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರ ಬಳಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಸೋಮಗೌಡ ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಮಗೆ ಸೋಮಗೌಡರವರು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

12. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಿಗರೇಟ್ ಮತ್ತು ಬೀಡಿ ಸೇದುವ ಅಭ್ಯಾಸವಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅದನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿದರು ಮತ್ತು ನೀವು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

13. ನಿಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸುಧಾರವರ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರಿಶ್ಕೇ ನಡೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ತನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ.7 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೀರಿ ಹೊರತು ನಿಮಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ

ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿರುವುದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ