

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಾಜು	ಪಿಡಬ್ಲೂ -5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಲ್ಲೇಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಲೂ -7
ವಯಸ್ಸು	- 45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅಣಜೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 13.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಮೃತೆ ಸುಧಾ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಆರೋಪಿ ದುಶ್ಯಂತ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾರವರ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ.6 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಪ್ರಾಸಾ.4 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ.8, ಚಾಸಾ.9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.10 ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ಮೃತ ಸುಧಾಳಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರೆಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್. ಸುಧಾರವರ ಗಂಡ ಈಗ್ಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸುಧಾ ತನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಭೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ದುಶ್ಯಂತ್ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಾವುದೋ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಕೊರೊನೋದಿಂದಾಗಿ ಆತ ತನ್ನ ತಾಯಿ

ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದುಕೊಂಡು work from home ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಸುಧಾ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು.

3. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ನಾನು ಅಣಜೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ದುಶ್ಯಂತ್ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ನಾನು ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದೆನು. ಆಗ ಆತ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಯಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆತ, ಅವರಮ್ಮ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಸಂತೋಷ್ ಪಿ ಜಿ ಯವರೊಬ್ಬರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ, ನಂತರ ಆತ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾಳ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ

ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದಿದ್ದಾಗ ಆಗೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯೇ ತನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಸಂತೋಷ್ ನನಗೆ ಹೇಳಿದನು.

4. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕಿವಿ ಹರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು, ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಜಜ್ಜಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ಆಕೆಯ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು.
5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.7 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ನಿಪಿ.7 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾಳ ಮೃತ ದೇಹ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
6. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು, ಆಗ ನಾನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆನು, ಅದನ್ನು ಅವರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:
7. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವರ್ಷಕ್ಕೆ 2-3 ಬಾರಿ

ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಆರೋಪಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆತನನ್ನು ಆಸ್ವತ್ತೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾಳ ಗಂಡ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರವಾಗಿ 30 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಣ ಬಂದಿತ್ತು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

8. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೆಲೆಸುವಂತೆ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸುಧಾ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡದೇ ಕಷ್ಟಪಟ್ಟು ದುಡಿದು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸಹ ಅವರ ಕಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಷ್ಟು ಕಷ್ಟವಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಧಾಳ ಗಂಡನ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಶೀಟು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಆಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ಲೀಸ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

9. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಸಿಟಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ತನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಪುಟ್ಟ ಗಲಾಟೆಗಳು ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು, ಆಗ ನೀವು ಹೋಗಿ ಸಮಾಧಾನ ಪಡಿಸಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

10. ಸಿ ಡಿ ಎ ರವರು ಮಾಡಿರುವ ಲೇಔಟಿಗೆ ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನವರ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಸೇರಿ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಡಿಗೆ 1 ವರೆ ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾರವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಸಿ ಡಿ ಎ ರವರಿಗೆ ಕೊಡಲು ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾರವರಿಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ಗಲಾಟೆಗಳಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪದೇ ಪದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು

ನಿರಾಕರಿಸಿ ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಒಬ್ಬಂಟಿಯಾಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಆತನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೂ ಕಳುಹಿಸದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬೇಕರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ದಿನಗಳು ಮತ್ತು ಹಾರ್ಡ್ ವೇರ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ದಿನಗಳು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು.

12. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರನ್ನು ಸುಧಾರವರ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಆಗ ಅವರು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದರು ನಂತರ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

13. ಕೇವಲ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ರವರು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು

ಸುಧಾರವರ ತವರುಮನೆಯವರು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು, ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

14. ಯಾವ ಪಿ ಜಿ ಯ ಯಾರಿಗೆ ಹುಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನೀವು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸಂತೋಷನಿಗೆ ನೀನು ಎಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿದನು, ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
15. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಸಂತೋಷ್ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನೋಡಿದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಕಿವಿ ಹರಿದು ಹೋಗಿತ್ತು, ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಜಜ್ಜಿದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ಆಕೆಯ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
16. ಆರೋಪಿ ಸುಧಾಳ ಬಳಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾಳಿಗೆ ಆತನ ಮೇಲೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರೀತಿ

ಇದ್ದು ಆತನನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿರಿಯ ಮಗನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಮೇಲೆ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರೀತಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಂತೋಷ್ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಸುಧಾರವರ ನಡುವೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಜಗಳಗಳಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಜಮೀನನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ತನಗೆ ಸಿಗಲೇ ಎಂದು ಸಂತೋಷ್ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಹೊರಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಸುಧಾರವರ ಸಾವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.