

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಚಿನ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಹೇಶ್	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 9
ವಯಸ್ಸು	- 28 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಇಂದಾವರ	

ದಿನಾಂಕ: 11.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತನ ಹೆಸರು ದುಷ್ಯಂತ್, ಆತ ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು, ಆತ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮ. ಮೃತ ಸುಧಾ ಗೊತ್ತು, ಆಕೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ತಾಯಿ. ಪ್ರಾಸಾ.3 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಪ್ರಾಸಾ.4, ಚಾಸಾ.5, ಚಾಸಾ.6, ಪ್ರಾಸಾ.5, ಚಾಸಾ.8 ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ಮೃತ ಸುಧಾರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮಂಜುನಾಥ. ಅವರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಬದುಕಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಅವರ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದು ಇಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು. ಆತನನ್ನು

ಸುಧಾರವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸುಧಾ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯೊಂದರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

3. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಸುಧಾರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆಕೆಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಮಗನಾದ ಆರೋಪಿ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದನು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆಗ ಸಂಜೆ ಸಂದೀಪ್ ರವರಿಂದ ನನಗೆ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಆಕೆಯ ಮಗನಾದ ದುಷ್ಯಂತ್ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಮತ್ತು ಸುಧಾಳ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಸಾಗಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಂದೀಪ್ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್, ಸುಭಾಷ್, ಯತೀಶ್ ಮತ್ತು ರಾಜು ರವರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆನು. ಆಗ ಅವರು ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಸುಧಾ, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ರವರು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸ್ನೇಹಿತ ಸಂಜಯ್ ಆತ ವಾಸವಿದ್ದ ಪಿಜಿಯ ಮೇಡಮ್ ಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಸಂಜಯ್ ಅವರನ್ನು ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಸುಧಾರವರು ಸಿಗರೇಟ್ ಸೇದಲು

ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೊಡದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸುಧಾರವರ ಕಾಲನ್ನು ಜಜ್ಜಿ ಕಿವಿಯನ್ನು ಹರಿದು ವಿಕೃತವಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸುಧಾರವರನ್ನು ತಾನೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಆರೋಪಿಯೇ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

4. ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಶವಾಗಾರದ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದ್ದ ಸುಧಾರವರ ಶವವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕಿವಿ ಹರಿದಿತ್ತು, ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಕೆಂಪು ಕಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು, ಕಾಲುಗಳು ಜಜ್ಜಿದಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದವು.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.7 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದಃ  
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿಃ

6. ನೀವು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಆತ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು ಹಾಗಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಫ್ರಾಸಾ.3, ಫ್ರಾಸಾ.4, ಚಾಸಾ.5, ಚಾಸಾ.6, ಚಾಸಾ.8 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸುಧಾರವರು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ನೀವು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಅವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮೊದಲು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೀರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ಸಿ ಡಿ ಎ ರವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಒಂದು ಅಡಿಗೆ ಸುಮಾರು 750 ರಿಂದ 1,000 ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಧಾರವರು ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಅವರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಧಾರವರು ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನೀವು ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಘಟನೆಯ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನನಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

8. ಆರೋಪಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನಿಮ್ಮ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಧಾರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸುಮಾರು 5-6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇಂದಾವರ

ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಇಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಧಾರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿಂದೆ ಸುಧಾ ರವರು ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಏನು ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆತ ಡಿಗ್ರಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಏನು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಡಿಗ್ರಿ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಇಂದಾವರದಲ್ಲಿ ಇರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಲು ತನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸುಧಾರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು.

9. ಆರೋಪಿ ಏನು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆತ ಸದಾ ಕಾಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಧಾರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.5 ರಾಜು ರವರು ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಸುಧಾರವರು ಆರೋಪಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಪಾಲನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಇಂದಾವರದಲ್ಲಿ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ

ಬರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಕೇಳಿ ಸುಧಾರವರೊಂದಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಬೇಡವೆಂದು ಸುಧಾರವರು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ತಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಆರೋಪಿ ಸಿಗರೇಟ್ ಸೇದುತ್ತಿದ್ದುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ನೀವು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನೀವು ಸುಧಾರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅದು ಅವರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಹಿಂದೆ ನೀವು ಆತನನ್ನು ಯಾವಾಗ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಊರಿನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ನಾನು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ಸುಧಾರವರ ತಿಂಗಳ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೆನು ಅದಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ.

11. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಮತ್ತು ಆತನನ್ನು ಯಾವುದಾದರೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸು ಎಂದು ಸುಧಾರವರೇ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸುಧಾರವರು 2-3 ಕಡೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಆದರೆ ಆತ ಕೆಲಸ

ಮಾಡದೇ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದನು. ಸುಧಾರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವತ್ತಾದರೂ ಹೇಳಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

12. 23 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಂದೀಪ್ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಆದರೆ ಆ ದಿನ ನಮ್ಮನ್ನು ಒಳಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನೀವು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ, ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಧಾರವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಿನದಂದು ಅವರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ವಾಪಾಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಅವರು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿಯೇ ಸುಧಾರವರನ್ನು

ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಸಿಗರೇಟ್ ಸೇದಲು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡದ ಕಾರಣ ತಾನೇ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಅವರು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರೇ ಸುಧಾರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಆ ಆರೋಪವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮಗೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಿಮ್ಮಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ