

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಭರತ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ -7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಂಜಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ	ಸಿಡಬ್ಲೂ -11
ವಯಸ್ಸು	- 32 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಆಟೋ ಚಾಲಕ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 09-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ವಾಸಿ. ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.10 ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ಮೃತ ಸುಧಾ ಗೊತ್ತು, ಆಕೆ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ. ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮೃತ ಸುಧಾರವರ ಕಿರಿಯ ಮಗ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮ.
3. ನಾನು ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. 2021 ನೇ ಇಸವಿ ಆಯುಧ ಪೂಜೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯ ಜೈ ಭಾರತ್ ಆಟೋ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ.10 ಹರೀಶ್ ರವರ ಕ್ಯಾಟೀನ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ

ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.10 ರವರನ್ನು ಶಾರದಾ ಮತ್ತು ರವಿ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.10 ರವರು ಗೌರಿಕಾಲುವೆ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಶಾರದಾ ಮತ್ತು ರವಿರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು.

4. ಸದರಿ ಒಂದನೇ ಮಹಡಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸುಧಾ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳಾದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾವು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್, ಯತೀಶ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಅವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸುಧಾ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆಸಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅಮ್ಮಾ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದನು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಸುಧಾ ರವರು ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿ ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು ತೊಳೆದಿಟ್ಟು ಬರುವಾಗ ಆತ ಆಕೆಯ ಬಳಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಾಗಿ ಆಗ ಅವರು ಆತನಿಗೆ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೊಡದಿದ್ದಾಗ ಆತ ಸುಧಾ ರವರ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿ ಬರುವಾಗ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದ ಬಾಗಿಲ ಹತ್ತಿರ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದಾಗ ಟೈಲ್ಸ್ ನ ಕಟ್ಟಿಯ ಭಾಗ ಆಕೆಯ ತಲೆಗೆ ತಾಗಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ

ಕಾಲಿನಿಂದ ಆಕೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ತುಳಿದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದನು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.50 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.45 ಅಥವಾ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸು, ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.16 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.17 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಗೋಡೆ ಮತ್ತು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು.
7. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮೃತ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
8. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.10 ಹರೀಶ್, ಆರೋಪಿ ದುಷ್ಯಂತ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ತ್ರೀ ಹೆಚ್ ಟಿ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

9. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ನೇಹಿತನಲ್ಲ ಆದರೆ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಅಷ್ಟೇ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಸುಧಾರವರು ಎಲ್ಲಿಗಾದರೂ ಹೋಗಬೇಕಾದರೇ ನಿಮ್ಮ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಆಟೋ ಚಾಲಕರೊಂದಿಗೆ ಸುಧಾರವರು ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದರು ಅವರು ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಸಹ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಬೇರೆಯವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.
10. ಘಟನೆಯ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಸುಧಾರವರು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನೀವು ಅವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಅವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸುಧಾರವರ ಮನೆಯವರ ಚಲನವಲನಗಳು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಎ ಐ ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದನು ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ನೀವು ಸುಧಾರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಅಪರೂಪಕ್ಕೆ ಒಮ್ಮೆ ಫಂಕ್ಷನ್ ಗಳು ಇದ್ದಾಗ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಯಾವುದಾದರೂ ಹಬ್ಬಗಳಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಆತನ

ತಾಯಿ ಆತನನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

11. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಒಬ್ಬನೇ ಎಲ್ಲಿಗೂ ಹೊರಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸೈಕೋ ರೀತಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದನು, ಆತನಿಗೆ ತಾನು ಏನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಒಮ್ಮೆ ಉಪ್ಪಳಿ ಇರುವ ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಸುಧಾರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದರ್ಗಾದ ಸುತ್ತ ಸುತ್ತುವಾಗ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಕೈ ಹಾಕಿದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಏಕೆ ಕೈಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದನು ಎಂದು ಆತನಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
12. ಆರೋಪಿಗೆ ತಲೆ ಸರಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಆತನ ತಾಯಿ ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಗೆ ತಲೆ ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಇತ್ತು, ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದನು, ಆದರೆ ಇದ್ದಕ್ಕಿದ್ದಂತೆ ಚೀಂಜ್ ಆಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಒಮ್ಮೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಆದರೆ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಪೆದ್ದನ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದನು.
13. ಸುಧಾರವರು ಬಾಬುಲಾಲ್ ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಆಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆಗ ಸುಧಾರವರು ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬನನ್ನೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ನಂತರ ಅವರು ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಾಗ ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದವರು ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು.

14. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಾಗ ನೀವು ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಮನಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆತನೇ ಪ್ರತಿಯೊಂದನ್ನು ನಮಗೆ ವಿವರಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ಸರ್ಕಲ್ ನ ಬಳಿ ಹಲವಾರು ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಎಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತ ಸಹ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

15. ಆ ದಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದವರೆಗೆ ನೀವು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮಾರು ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಯ ಕೀಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಹಲವಾರು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

16. ನಿಪಿ.17 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ

ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ.

17. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.10 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸುಧಾರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದಾಗಿ, ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಮ್ಮಾ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಾಗಿ ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

18. ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಸುಧಾರವರು ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿ ಪಾತ್ರೆಯನ್ನು ತೊಳೆದಿಟ್ಟು ಬರುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯ ಬಳಿ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಾಗಿ ಆಗ ಅವರು ಆತನಿಗೆ ದುಡ್ಡನ್ನು ಕೊಡದಿದ್ದಾಗ ಆತ ಸುಧಾರವರ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಅವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿ ಬರುವಾಗ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದ ಬಾಗಿಲ ಹತ್ತಿರ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗಿ, ಆಗ ಟೈಲ್ಸ್‌ನ ಕಟ್ಟಿಯ ಭಾಗ ಆಕೆಯ ತಲೆಗೆ ತಾಗಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕಾಲಿನಿಂದ ಆಕೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ತುಳಿದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ

ಮತ್ತು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನೀವು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಘಟನೆ ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಮೊದಲೇ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.50 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.45 ಅಥವಾ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪ.17 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

20. ಕೇವಲ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ.18 ಪೋಟೋಗೆ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಅವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ