

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂಜಯ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ವಿಜೇಂದ್ರ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 14
ವಯಸ್ಸು	- 25 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅರವಿಂದನಗರ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 30-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನಾನು ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಪಾಠಿಯಾಗಿದ್ದನು, ಅಂದಿನಿಂದ ಆತ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಅಣ್ಣ. ಮೃತ ಸುಧಾ ಗೊತ್ತು, ಆಕೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಅಮ್ಮ. ಚಾಸಾ.15 ಗೊತ್ತು, ಆಕೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಅವರ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಅರವಿಂದನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ.
2. ಸುಧಾರವರು ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರವಿಂದನಗರದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನಾದ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ಸಂಬಂಧಿಕರ

ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನಾನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ವಾಸಿಸಲು ನಾವು ಚಾಸಾ.15 ರವರಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟಂತೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

3. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಲು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.1, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಸುಧಾ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ಬಳಿಕ ಚಾಸಾ.15 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದರು. ಆಗ ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬರುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆನು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದನು. ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದರು. ರಿಪೋರ್ಟ್ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಯಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಅದನ್ನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟೆವು.

4. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ

ಮನೆಗೆ ಹೋದವು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಮೇಲೆ ಹೋದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡರು, ಕೆಳಗೆ ಇದ್ದ ನಾನು ಅವರು ಕಿರುಚಿದ ಶಬ್ದವನ್ನು ಕೇಳಿ ಮೇಲೆ ಹೋದೆನು, ಆಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮತ್ತು ಮೇಲಿನ ಮನೆಯವರು, ಕೆಳಗಿನ ಅಂಗಡಿಯವರು ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಎಲ್ಲರೂ ಬಂದರು. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗಲಿನ ಹಿಂದೆ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹವಿತ್ತು. ಅದು ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನೆಲದ ಟೈಲ್ಸ್ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಟಿ ವಿ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಿದ್ದನು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಬಾಗಿಲ ಬಳಿ ಅಳುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ಏನು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಸುಧಾರವರ ಬಳಿ ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆಕೆ ಕೊಡದಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. 5-10 ನಿಮಿಷದ ಬಳಿಕ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡನೇ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಿಂದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ತೋರಿಸಿದನು.

5. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3, ನಿಪಿ.4, ನಿಪಿ.5, ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ದಿನ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿನ ಹಿಂಭಾಗ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 07.10.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ