

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಮಮತಾ	ಪಿಡಬ್ಲೂ -9
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 15
ವಯಸ್ಸು	-	45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಅರವಿಂದನಗರ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 30-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸುಧಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.8 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರ ಸ್ನೇಹಿತ.
2. ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ಡಿಗ್ರಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಆತನ ಜೊತೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಾಸಾ.8 ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸಲು ಖರ್ಚಿಗೆಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನೂ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
3. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಬಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.8 ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿ 2 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಫ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಹೋದರು.

4. ಮಾರನೇ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಲು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದನು. ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಆತನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 07.10.2021 ರಂದು ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದರೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ದಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು

ನೀಡಿದ ಡಿಸ್ಕಾರ್ಡ್ ಸಮ್ಪ್ರಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.  
 ಸದರಿ ಡಿಸ್ಕಾರ್ಡ್ ಸಮ್ಪ್ರಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.  
 ಸದರಿ ಡಿಸ್ಕಾರ್ಡ್ ಸಮ್ಪ್ರಿಯ ಕೇವಲ ಸ್ವಯಂ ದೃಢೀಕೃತ  
 ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ  
 ಕಡತದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ  
 ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 07.10.2021 ರಂದು ನಾನು  
 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದ  
 ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ  
 ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
 ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ