

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿಯ
ಪರವಾಗಿ:

7. ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಈಗ್ಗೆ 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ
ಪರಿಚಯ. ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಟಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ

ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಹ ಪದವಿಯನ್ನು ಟಿ.ಎಂ.ಎಸ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಡಿಗ್ರಿ ಓದುತ್ತಿರಬೇಕಾದರೆ ಕೋಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಪಿ.ಜಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸರಿ ಬರದ ಕಾರಣ ಎರಡನೇ ವರ್ಷದಿಂದ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಪ್ರಾಸಾ-9 ಮಮತರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಮೊದಲಿಗೆ ಕೋಟಿಯ ಪಿ.ಜಿಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-9ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-9ರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ, ಅವರ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಅರುಣಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೌಡ. ಅವರು ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಪರೂಪಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ-11ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು. ಮೃತ ಸುಧಾರವರು ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆಗ ಸುಧಾ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಒಬ್ಬನನ್ನೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ

ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ, ಕಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿದರೆ
 ಎರಡು ದಿನ ಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಡುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು
 ಆತ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುವುದಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು
 ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು
 ಬಿಟ್ಟು ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ನೀವು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು
 ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಧಾರವರು
 ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
 ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ
 ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಇಲ್ಲದಾಗ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ
 ತಿಳಿದಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಧಾರವನ್ನು ನಾನು
 ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಇರುವ
 ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಏನು ಎಂದು ನೀವು ಅವರನ್ನು
 ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು
 ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಯಾವತ್ತಾದರು
 ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
 ಆರೋಪಿ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಅವರ ಅಮ್ಮನ
 ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಆತ ಒಬ್ಬನೇ ಹೊರಗಡೆ
 ಹೋತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥ
 ನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸುಧಾರವರು ಆತನನ್ನು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ
 ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ-
 1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂದಾವರ

ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ದಿನಾಂಕ: 23.09.2021 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಸ್ನೇಹಿತರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆನು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ , ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ಅವರ ತಾಯಿ ಸುಧಾರವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.25 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಿಮಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಸುಧಾರವರು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಯಿತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ನಾನು 5 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆನು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-9 ಮಮತರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.20 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ದಾರಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿಯೇ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬರುತ್ತೀಯೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಯಾವ ವಾರವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಆತ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಂಗಡಿ ತೆರೆಯಲು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದೆನು.

9. ಮಮತ ರವರ ಮನೆಗೆ ನೀವು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಹೋದ ಕೂಡಲೇ ಮಮತರವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದೆವು. ಮಮತ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ಮಮತರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಮಮತರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರ ಹೆಸರನ್ನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಮಮತರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದ ಅವರ ಮಗಳ ಹೆಸರು ಸಿಂಚನ ಆಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಷ್ಟೊಂದು ವಿವರವಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

10. ಹೋಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಇನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಕೂಡಲೆ ನಾವು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಎಮರ್ಜೆನ್ಸಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವ ವೈದ್ಯರು ಮಮತರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನರ್ಸ್ ಗಳು ನೋಡಿ ನಂತರ ಸಹದೇವ್ ವೈದ್ಯರನ್ನು ಕರೆಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಫ್ರಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ಹೋಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿ ಅದರ ವರದಿ ಬರುವವರೆಗೂ ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವರದಿ ಬಂದ ಬಳಿಕವೂ ಸಂಜೆ 4.45 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾರಿಗೂ ಪೋಲಿಸ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ನೇರವಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆವು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಹೋದ ಬೈಕ್ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನದ್ದು. ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ

ನಾನು ಕೆಳಗಡೆ ಇದ್ದೆನು, ಮೊದಲಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೋದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡರು. ನಾನು ಕೆಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು, ಅಂಗಡಿಯವರು ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಇತರರು ಮೇಲೆ ಹೋದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಹೊರತು ನೀವು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಕಿರುಚಾಟದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷ ಸಮಯ ತಗುಲಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ನಂತರ ರುಬೇನ್ ಮೊಸಿಸ್ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 5-10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದ ಬಳಿಕ ಅವರು ತಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಗಿಲನ್ನು

ತೆರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗಾಗಿ ನಾವು, ಬಾಗಿಲಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಅಳುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ನಿಂತಿದ್ದನು. ಆತ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕ ವಾಗಿ ನೊಂದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದನೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತ ತಲೆ ತಗ್ಗಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಮತ್ತು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ದರಿಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವು ಯಾವ ರೀತಿಯದ್ದು ಎಂದು ನೀವು ಗಮನಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಬೆಡ್ ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲಿನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದವು. ಆರೋಪಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5-10 ನಿಮಿಷದ ಬಳಿಕ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡನೇ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಿಂದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗದ ಕಾರಣ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಗಿಲಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.3, ನಿಪಿ.4, ನಿಪಿ.5, ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪೊಲೀಸರೊಳಗೆ ಆ ದಿನ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿನ ಹಿಂಭಾಗ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸುಧಾರವರ ಮೃತ ದೇಹ ಕಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಾನು ಅರವಿಂದನಗರದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನಾದ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು, ನಾನು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನಾನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಆ ರೀತಿ ವಾಸಿಸಲು ನಾವು ಚಾಸಾ.15 ರವರಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟಂತೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಂಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4.000/- ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

12.ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಲು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಆಗ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.1, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಸುಧಾ ಇದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ಬಳಿಕ ಚಾಸಾ.15 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬರುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆನು, ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದನು, ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದರು, ರಿಪೋರ್ಟ್ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಯಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು, ನಂತರ ಅದನ್ನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಚಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಆರೋಪಿ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ತಾಯಿ ಸುಧಾರವರು ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಧಾರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಂಡರೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪ್ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.