

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿಯ
ಪರವಾಗಿ:

6. ಫ್ರಾಸಾ--8 ರವರು ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ
ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆತ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಮತ್ತು ಆತ ಈಗ್ಗೆ 7

ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಟಿ.ಎಂ.ಎಸ್. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು, ಆದರೆ ಯಾವ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-8 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗಾಗಿ ಆತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಎಷ್ಟನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ವಾಸಕ್ಕೆಂದು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು 8 ಜನ, ಅವರೆಂದರೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು. ಪ್ರಾಸಾ-8 ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ವಿಜೇಂದ್ರ ಗೌಡ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಭಾರತಿ. ಅವರು ಕುಂದೂರಿನ ವಾಸಿಗಳು. ಪ್ರಾಸಾ-8 ರವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು. ಪ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 4 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ: 23.09.2021 ರಂದು ನಿಮಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಆತ ಮುತ್ತುೂಟ್

ಮೈಕ್ರೋ ಫೈನಾನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು, ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮಲಗಿದ್ದೆನು ಹಾಗಾಗಿ ಸಮಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕರೆ ಮಾಡಿದ 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೊರಟೆವು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪರಿಚ್ಛಿಸಿದ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹದೇವ್ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನ ವರೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆ ಯವರೆಗೂ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ-8 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ದಿನಾಂಕ:

07.10.2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ರಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

7. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಬಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾಗಿ, ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.8 ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿ 2 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಮಾರನೇ ದಿನ ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಲು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ, ಆಗ ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಆತನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 07.10.2021 ರಂದು ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದರೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ದಿನ ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಫ್ರಾಸಾ.8 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹೋಲಿಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ಪುರಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ದಿನಾಂಕ 07.10.2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವುದೇ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಪಿ.ಜಿಯನ್ನು ನೆಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ

ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು
ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯಾಯವಾಗಿದ್ದು ಆತ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ
ಸರಿಇಲ್ಲವೆಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ