

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಪಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ -11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಪುಟ್ಟರಾಜೇಗೌಡ	ಸಿಡಬ್ಲೂ -32
ವಯಸ್ಸು	-	31 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ	

ದಿನಾಂಕ: 20.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 18.07.2021 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 19.07.2022 ರವರೆಗೆ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 23.09.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.35 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಉಪ್ಪಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ನನ್ನ ಇಲಾಖಾ ನಂಬರ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಗೌರಿಕಾಲುವೆಯ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಶಾರದಾ ಕೋಂ ರವಿರವರ ಮನೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಸುಧಾ ಎಂಬ ಮಹಿಳೆಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಶೃಂಗಾರ್ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ.33 ರವರಿಗೆ

ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆನು. ಆಗ ಚಾಸಾ.33 ರವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಶಾರದಾ ಕೋಂ ರವಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಆಕೆಯ ಶವ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿನ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು.

3. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ದುಷ್ಯಂತ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಸಂತೋಷ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ದುಷ್ಯಂತ್ ತನ್ನ ಅಣ್ಣನೆಂದು ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಹಿಳೆ ತನ್ನ ತಾಯಿಯೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ದುಷ್ಯಂತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದಾಗಿ, ಆಕೆ ಕೊಡದಿದ್ದಾಗ ಆತ ಆಕೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿಸಿ ಮತ್ತು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ರವರಿಗೆ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ

ದೂರನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಭದ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಫ್ರಾಸಾ.1 ಸಂತೋಷ್ ರವರು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 68/2021 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
5. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ 7.25 ಗಂಟೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ.11(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸದರಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿನ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಧಾಳ ಮೃತ ದೇಹವು ಅಂಗಾತವಾಗಿ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಆಕೆಯ ತಲೆಯ ಕೂದಲು ಕೆದರಿದ್ದು, ಆಕೆಯ ಬಲಭಾಗದ ಕಿವಿ ಹರಿದು ರಕ್ತಸ್ರಾವವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು, ಆಕೆಯ ಮೂಗಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ರಕ್ತಸ್ರಾವವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ರಕ್ತವು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಹರಿದಿರುವುದು ಮತ್ತು ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಚಿಮ್ಮಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಆಕೆಯ ಬಲಭಾಗದ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮತ್ತು ಬಲಭುಜದ ಹತ್ತಿರ ಹೊತ್ತಿದ ಗಾಯವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು, ಆಕೆಯ ಕಣ್ಣುಗಳು ಮುಚ್ಚಿದ್ದು, ಬಾಯಿ ಅರ್ಧ ತೆರೆದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು, ಆಕೆಯ ಕಣ್ಣಿನ ಸುತ್ತ ಕಪ್ಪಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು.
8. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಎರಡೂ ear bud ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ನಿಂತಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಭದ್ರಪಡಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳಿರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ, ಎರಡೂ ಕಡೆ 'P' ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ear bud ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ear bud

ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರಿಸಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡ ear bud ಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.4 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ನಂತರ ಮನೆಯ ಹಾಲು ಮತ್ತು ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಆಕಾಶ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್, ಒಂದು ತುಂಬು ತೋಳಿನ ನೀಲಿ ಮತ್ತು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ತುಂಬು ತೋಳಿನ ಚೆಕ್ಸ್ ಶರ್ಟು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು, ಅವುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಅಂಟಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಚೀಲಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ದಾರದಲ್ಲಿ ಹೊಲೆದು ಪಂಚರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳಿರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ, ಅರಗಿನಿಂದ ಎರಡು ಕಡೆ 'P' ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟು ಮತ್ತು ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟು ಮತ್ತು ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಸಿ) ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.3(ಸಿ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 7.30 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
11. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.29 ರವರಿಂದ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ.12 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
12. ತಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ.12 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ತಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 51/2021 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.25 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ.25(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
13. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.33 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

14. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ