

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 198/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರವಿ ಎಸ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ -12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಿದ್ದಯ್ಯ	ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 29
ವಯಸ್ಸು	- 35 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೇದೆ, ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 20-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ.11 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ನನಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ಠಾಣೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ದಿನಾಂಕ 23.09.2021 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ

ಫೋಟೋಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ.33 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಎಂ ಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.33 ರವರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ತಾಣೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.7 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ಶವ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 24.09.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ.33 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.33 ರವರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ತಾಣೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ದಿನಾಂಕ

24.09.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಅದೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ದಿನಾಂಕ 25.09.2021 ರಂದು ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ವೃತ್ತ ಕಛೇರಿಗೆ ತೆರಳಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಯಥಾಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಡೇಟಾ ಕೇಬಲ್ ಮೂಲಕ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ನಂತರ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಂದು ಖಾಲಿ ಸಿಡಿಗೆ ಯಥಾಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65 ಬಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನೂ ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.
6. ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.26 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಹ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಿಂದ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಣಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಲಿಟರಸಿ ಟೆಸ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: LADCS ನ Deputy Chief Defense counsel ಆದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

8. ನೀವು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಯಾವ ಕಂಪೆನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರೆ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನಮೂದಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೊಸ ಮಾದರಿಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗುತ್ತದೆ ಆದರೆ ನಾನು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಹಳೆಯ ಮಾದರಿಯದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಸೋನಿ ಕಂಪೆನಿಯದ್ದಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಅದರ ಮಾಡೆಲ್ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.
9. ಸೋನಿ ಕಂಪೆನಿಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾಗಳು ತಯಾರಾಗಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳ ಮೇಲೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನಮೂದಾಗುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
10. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.18 ರಂತೆ

ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಡೇಟಾ ಕೇಬಲ್ ಮೂಲಕ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

11. ನೀವು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಸಿಡಿ ಖಾಲಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಖಾಲಿ ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಯಾವ ಕಂಪೆನಿಯದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಕೆಪಾಸಿಟಿ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಎಷ್ಟು ಸ್ಟೋರೇಜ್ ಕೆಪಾಸಿಟಿ ಇತ್ತು, ಎಷ್ಟು ಬಳಕೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿದ್ದ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡಿನ ಕೆಪಾಸಿಟಿ ಎಷ್ಟಿತ್ತು, ಎಷ್ಟು ಬಳಕೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸ್ಟೂಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ

ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನೀವು ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಣತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಣತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ