

ದಿನಾಂಕ: 25.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಕೆ.(ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ.) ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ-

15. ದಿ: 23.09.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ರಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಉಪ್ಪಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಯಾವ ನಂಬರಿನ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಇಲಾಖಾ ನಂಬರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಯಾವ ನಂಬರಿನ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಇಲಾಖಾ ನಂಬರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

16. ಗೌರಿ ಕಾಲುವೆಯ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ಶೃಂಗಾರ್ ಸರ್ಕಲ್ ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಚಾಸಾ.33 ರವರಿಗೆ ಸುಧಾರವರು ಮರಣಹೊಂದಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.33 ರವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

17. ಕಲಂ.302 ಐಪಿಸಿ ಘೋರ ಅಪರಾಧವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪರಾಧವು ಘೋರ ಅಪರಾಧವಾದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಬಹುದು. ಪ್ರಕರಣದ ತುರ್ತು ವರದಿಯನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ

ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಇ-ಮೇಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಇಲಾಖಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಡೈರಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸ್ ಮ್ಯಾನುಯಲ್ ನಲ್ಲಿಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಶಾರದಾರವರ ಮನೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಶಾರದಾರವರ ಮನೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

18. ಗೌರಿ ಕಾಲುವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ದುಶ್ಯಂತ ಆರಾಮಾಗಿದ್ದರು, ಸಂತೋಷ ದುಃಖದಲ್ಲಿದ್ದರು. ದುಶ್ಯಂತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದಾಗಿ, ಆಕೆ ಕೊಡದಿದ್ದಾಗ ಆತ ಆಕೆಯ ತಲೆಯನ್ನು ಗೋಡೆಗೆ ಗುದ್ದಿಸಿ ಮತ್ತು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು ಎಂದು ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ವಿಡಿಯೋ ಮೂಲಕ ಚಿತ್ರೀಕರಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರವವ ತಯಾರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

19. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷನನ್ನಾಗಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನಾಗಲಿ ಸಂಶಯ ಗೊಂಡು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಂತೋಷನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಂತೋಷನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನೇ ಸಂತೋಷರವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ರಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಸಂತೋಷನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆ.

20. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆತ ಸ್ವಾಭಾವಿಕವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನಸ್ಥಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

21. ಪ್ರಾಸಾ.3ರವರ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿಯ ಮನಸ್ಥಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರತಿದಿನ ಆಟೋ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಆತನ ಯಾರ ಬಳಿಯೂ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ.3ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ನಿಪಿ.12ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರವು ನಿಪಿ.12ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಮಾತನಾಡಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ.12ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡದೇ ಆತನ

ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.12 ರ ಕಾಲಂ.3ರಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದವರು ಎಂಬುವುದರಲ್ಲಿ ಏನೂ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.12ರಲ್ಲಿ "ಅವರ ಮೊದಲನೆ ಮಗ ದುಶ್ಯಂತನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ" ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಸರಿ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷರವರು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನನಗೆ ದುಶ್ಯಂತನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡದೇ ಆರೋಪಿತನೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ, ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

23. ದುಶ್ಯಂತನು ಆಕಾಶ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟು, ತುಂಬುತೋಳಿನ ಚೆಕ್ಡ್ ಶರಟು ಅವುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಅಂಟಿರುವುದು, ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟು ಮತ್ತು ಶರಟನ್ನು ದುಶ್ಯಂತನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಸಂತೋಷರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಶರಟು ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡದೇ ಸಂತೋಷರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

24. ನಾನು ಸಂತೋಷರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ದೂರು ಪಡೆದ ನಂತರ ಹೋಲಿಕಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂತೋಷ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು 15ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯು Chronic Phychosis Schizophrenia ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ.

25. ದಿ: 13.05.2015 ರಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಕಾಯಿಲೆ ಕುರಿತು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರಣ ಆತನು ಸದರಿ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

26. ನಾನು ದಿ: 24.09.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಅವರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ disturbed ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ಗೌರಿಕಾಲು ವೆ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಳಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

27. ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳದೇ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರವವ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಕಾಲದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಆರೋಪಿ ದುಶ್ಯಂತನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

28. ನಾನು ಮಹಜರು ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ

ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾವನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದ್ದರೂ ಅದನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗಿಂದ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೇನ್‌ಪ್ಯಾಂಟು ಹಾಗೂ ತುಂಬುತೋಳಿನ ಶರಟನ್ನು ಯಾವ ಹಾಲಿನಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಗುರುಪ್ರಸಾಧ ಕುಲಕರ್ಣಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ